
„Islám je postaven na pěti

‘Abdulláh Ibn ‘Umar (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná
a dá mír) řekl: „Islám je postaven na pěti: vyznání, že není boha kromě Boha a

Muhammad je Jeho služebník a posel, dodržování modlitby, dávání almužny, pouti ke
Ka'abě a půstu v měsíci ramadánu."

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) přirovnal islám k pevné budově, která stojí na pěti pilířích,
a další části islámu jsou doplňky této stavby. Prvním z těchto pilířů je vyznání víry: vyznání,
že není boha kromě Boha a Muhammad je posel Boží, to je jeden pilíř, protože tato dvě
vyznání nelze rozdělit. Člověk toto vyznání vysloví jako přiznání jedinosti Boží, že jen Bůh si
zaslouží být uctíván, nikdo jiný, a také se podle tohoto vyznání musí chovat a věřit v poselství
proroka Muhammada (ať  mu Bůh žehná a dá mír)  a  následovat  ho.  Druhým pilířem je
dodržování modlitby. Tzn. pět povinných modliteb denně: fadžr, zuhr, 'asr, maghrib a 'iša,
včetně jejich podmínek, pilířů a povinností. Třetím pilířem je dávání povinné almužny (zakát),
to je uctívání týkající se majetku, povinné u každého majetku, který dosáhne určité hodnoty,
z něhož se pak dá část těm, kterým náleží. Čtvrtým pilířem je pouť (hadždž), tj. přijet do
Mekky a vykonat obřady spojené s poutí pouze jako uctívání Boha. Pátým pilířem je půst v
měsíci ramadánu, tj. zdržení se jídla, pití a dalších věcí, které ruší půst, s úmyslem pro Boha,
od fadžru do západu slunce.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65000

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65000
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

